2

04.08.2017г. №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ВЫЗВАННЫХ НИЗКИМ УРОВНЕМ ВОДЫ (МАЛОВОДЬЕМ) НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций вызванных маловодьем и снижения степени их последствий на территории Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень основных мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных низким уровнем воды (маловодьем) на территории Биритского муниципального образования (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Биритского муниципального образования

Е.В. Черная

	Приложение

к постановлению администрации

Биритского муниципального образования

 от 04.08.2017г. №58

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных низким уровнем воды (маловодьем) на территории Биритского муниципального образования
	Основные мероприятия
	Общие мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Подготовка системы информации
	Подготовка прогнозной информации о характере и масштабах маловодья на территории муниципального образования  и доведение ее до местных СМИ.

Корректировка Плана действий  по предупреждению и ликвидации ЧС муниципального образования в части, касающейся маловодья.

Оповещение посредством объявлений и другими информационными источниками населения, предприятий, учреждений всех форм собственности об угрозе маловодья.
	Администрация

	Организационные мероприятия
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по вопросам маловодья.

Принятие муниципальных правовых актов по предупреждению и ликвидации ЧС, вызванных маловодьем.

Определение потребности в обеспечении водой населения и сельскохозяйственных животных.

Постоянный мониторинг состояния уровней воды в местах водозаборов (открытые водоёмы, артезианские скважины).

Установление режима водопотребления населением, объектами экономики и социальной сферы

Разработка и распространение памяток по обучению населения правилам водопотребления при маловодье.

Разработка планов по преодолению маловодья.
	Администрация

	Финансово-экономическое обеспечение
	Увеличение резервного фонда финансовых ресурсов на случай чрезвычайной ситуации
	Администрация

	Инженерно-технические мероприятия
	Приведение в рабочее состояние артезианских скважин, резервных емкостей и иных источников водоснабжения населения
	Администрация

	Мероприятия по защите населения и территорий
	Создание резервных запасов воды, обеспечение нормальной работы водозаборов.

Содействие в создании населением индивидуальных запасов воды для питья в зоне маловодья.

Организация подворного подвоза питьевой воды для лиц, не имеющих возможность самостоятельно передвигаться.

Организация бесперебойного обеспечения подачи воды транспортом.

Контроль за санитарно-эпидемиологической и экологической обстановкой на территории муниципального образования и незамедлительное реагирование на её ухудшение

Постоянный контроль качества воды в водоёмах и артезианских скважинах.
	Администрация